



SALASPILS

VĒSTIS

2015. gada 23. janvāris Nr. 2 (600) Nākamais numurs iznāks 6. februārī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Svarīga informācija mazdārziņu nomniekiem
2. lpp.

Pērnais gads Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejā
3. lpp.

Daugavas lejteces tūrisma speciālisti „Balttour” izstādē plāno pārsteigt apmeklētājus
4. lpp.

Aicina sportistus pietiekties vasaras un ziemas olimpiādēm
6. lpp.

Salaspiliešus konsultēs Tiesībsarga biroja eksperti
7. lpp.

Aicinām pieteikties dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas līdzfinansējuma saņemšanai!

Pamatoties uz grozījumiem saistošajos noteikumos „Grozījumi Salaspils novada domes 2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”, Salaspils novada dome izsludina pieteikšanos pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamo māju teritorijas labiekārtošanas darbiem 2015. gadā.

Pieteikšanās termiņš – 2015. gada 20. februāris.

Ar pilnu Salaspils novada saistošo noteikumu tekstu var iepazīties Salaspils novada domes mājas lapā www.salaspils.lv.

Lai sagatavotu kvalitatīvu projekta pieteikumu, pretendenta pārstāvis ne vēlāk kā vienu nedēļu pirms dokumentu iesniegšanas apmeklētāju pieņemšanas laikus vai, iepriekš piesakoties, var konsultēties pie šādiem domes speciālistiem Līvzemes ielā 8, Salaspilī:

- 1) ainavu arhitekts Daiga Veinberga, 215. kabinets, t.67981028,
- 2) vides inženiere Rudīte Ķikuste, 214. kabinets, t.67981024, 29481832,
- 3) tehnikas daļas vadītājs Mareks Kalniņš, 203. kabinets, t.67981063, 27888067,
- 4) izpilddirektors Andrejs Jaunkalns, 313. kabinets, tel.67981022, 29472492.



Šādi 2013. gada sākumā izskatījās piebraucamais ceļš pie nama Celtnieku ielā 2.

Foto: Daiga Veinberga



Toreiz iedzīvotāji nolēma, ka bedrēm iekšpagalmos ir jāpazūd, tādēļ pieteikas pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai labiekārtošanas darbu veikšanai. Rezultāts ir acīmredzams.

Sporta nams un sporta skola piedāvā daudzveidīgu nodarbību klāstu

Sports ir katras sabiedrības dzīves neatņemama sastāvdaļa. Nodarbojoties ar sportu, cilvēks ne vien uzlabo savu fizisko formu, bet attīstās arī garīgi. Cīņīga nodarbošanās ar kādu konkrētu sporta veidu paver ceļu arī uz lieliem panākumiem. Salaspils novadā mēs to uzskatāmi varam redzēt, jo ne viens vien sportists ir nesis mūsu novada vārdu ne vien valstī, bet arī Eiropas un pat pasaules mērogā. Nule kā dzirdējām par salaspilieti jāni Amoliņu, kurš triumfēja Pasaules ārmrestlinga līgas finālsacensībā, pērnā gada nogalē mūsu frīsbijisti no Baltkrievijas tempionāta pārrādās ar čempionu titulu, lielisku sniegumu demonstrē mūsu handbolisti, futbolisti un basketbolisti, tāpat arī Salaspils karatē meistari no sacensībām regulāri pārved mājās medaļu komplektus. Šo uzskaitījumu varētu turpināt vēl un vēl, jo Salaspils tiesām ir pierādījuši, ka ir īstena sportistu pilsēta.

Lai izaugtu stipra, fiziski un garīgi vesela jaunā paaudze, īpaši svarīga ir



Frīsbjūs ir kļuvis par vienu no populārākajiem sporta veidiem Salaspilī. Novadnieki ir pierādījuši, ka ir labākie ne tikai Latvijas mērogā.

bērnu un jauniešu pievēršanās fiziskām aktivitātēm un sportam. Salaspilī sporta veidu piedāvājumu klāsts ir gana plašs, un katrs var izvēlēties sev piemērotāko. Sporta skolā bērniem un jauniešiem ir

iespeja trenēties handbola un vieglatlētika, savukārt sporta namā biedrības piedāvā ap divdesmit dažādas nodarbības, proti, basketbolu, futbolu, badmintonu, galda tenisu, florbolu, maksas vingro-

šanu, sporta dejas, vairākus cīņas sporta veidus, lēcienus uz batuta u.c.

Sajā plašajā piedāvājumu klāstā pašvaldība ir saskārusies ar problēmu, ka bērnu vecāki ne vienmēr izprot atšķirību starp sporta skolas un biedrību piedāvātajām nodarbībām. Visvairāk tas attiecas uz daudz bērnu ģimenēm, kuras piesa- kas uz kādu no pašvaldības sniegtajiem atvieglojumiem. Ir gadījumi, kad vecāks izvēlas atvieglojumu sporta skolas apmeklēšanai, taču norāda, ka bērns

SALASPILS
SPORTO



apmeklēt karatē, frīsbiju, futbolu vai ko citu. Sos sporta veidus piedāvā biedrības, kuru nodarbības notiek sporta namā vai stadionā, pašvaldība tos finansē daļēji, līdz ar to automātiskā atlaide daudz bērnu ģimeņu bērniem netiek piemērota. Respektīvi, tiem, kas vēlas saņemt atvieglojumus par nodarbībām kādā biedrībā, ir jāiesniedz ikmēneša attaisnojuma dokumenti Apmeklētāju apkalpošanas centrā. Ja jūs izvēlaties sporta skolu, tad izvēlaties kādu no diviem sporta veidiem, proti, **handbolu vai vieglatlētiku.**

Lai šīs neskaidribas pārrunātu un rastu risinājumus, 13. janvārī Izglītības un Kultūras daļas vadītāja Inga Elksne aicināja uz diskusiju Sporta skolas direktori Anitu Trumpi, vietnieci Ilzi Pačkajevu un sporta nama vadītāju Vītiļiju Berezņevu. Iestāžu vadītāji uzsvera tās būtiskās lietas, kas ir atšķirīgas sporta skolai un sporta biedrībām. Būtiskākā atšķirība ir tā, ka sporta skola ir pašvaldības iestāde, kura treneriem algas maksā valsts un pašvaldība. Tā ka šajā iestādē ir pieejamas valsts un pašvaldības dotācijas, tad vecāku līdzfinansējums ir simbolisks, proti, 4,25 euro mēnesī. Darbība skolā notiek saskaņā ar valsts likumdošanu; ir noteikts konkrēts treniņu skaits un audzēkņu skaits katrā grupā, kā arī sporta skolā tiek nodrošināta pēctecība.

turpinājums 6. lpp.

Atgādinām, ka iesniegumi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai šogad ir jāiesniedz līdz 1. februārim! Sīkāka informācija pa tālruni 67981012.

DOMES SĒDES

14. janvāra kārtējā domes sēde Izdarīti grozījumi Salaspils novada domes 2009.gada 23.decembra saistošajos noteikumos „Pasaziēru pārvadājumu ar vieglajiem taksoetriem licencēšana Salaspils novadā”, kuros samazināta licences karītes izsniegšana no 7,11 eiro uz 1 eiro. Grozījumi spēkā stāties likumā noteiktajā kārtībā.

Izsludināts atklāts konkurss “Komunikāciju pārbūve Salaspils 2.vidusskolā”.

Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- „Braušanas karšu iepirkums izglotājumu pārvadāšanai ar sabiedrisko transportu Salaspils novadā no 2015.gada 01.februāra līdz 31.maijam”;

- “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Salaspilī, Enerģētiku iela 2, teritorijas labiekārtošana” (atkārtota);
- “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Salaspilī, Maskavas ielā 1, teritorijas labiekārtošana” (atkārtota);
- “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Salaspilī, Rīgas ielā 12, teritorijas labiekārtošana” (atkārtota).

Lai nodrošinātu likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” VI nodaļa „Darījumi ar zemes īpašumiem” izpildi, dome nolēmj izveidot Uzaudzības komisiju darījumiem ar lauksaimniecības zemi šādā sastāvā- Ksenija Blanka (komisijas priekšsēdētāja), Anna Bāle, Andrejs Jaunkalns, Ieva Miļūna, Toms Kikusts, Liga Villere- Madzule un Jānis Šrēders.

Nemot vērā plūdu risku un pēdējo gadu plūdu apjomus, dome nolēmj apstiprināt sādus plūdu novēršanas preventīvos pasākumus 2015. gadam, paredzot šim mērķim 68300 eiro finansējumu:

- piebraucamā ceļa līmeņa paaugstināšana DKS “Avoti”;
- piebraucamā ceļa līmeņa paaugstināšana blīvi apdzīvotajā vietā Saleniekos;
- piebraucamā ceļa līmeņa paaugstināšana pie dzīvojamā māju

kompleksa „Ankeršmīti”;

- piebraucamā ceļa līmeņa paaugstināšana uz dzīvojamo māju kompleksu „Alksnieši”;
- aizsargvalņa paaugstināšana blīvi apdzīvotā vietā „Vācu kalni”, kur iespējama palu ūdeņu pārplūde;
- DKS „Avoti” slūžu izvietošana pie grāvju ietekām Mazajā Juglā, sūkņu pieslēguma vietu palu vai gruntsūdeņu atsūkņšanai izveidošana.

Apstiprina nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemesgabala “Brīvnīeki 1” Salaspils pagastā, Salaspils novada izsoles rezultātus; nosolītā atsavināšanas cena – 220 000.00 eiro.

Nosaka neapbūvētu zemes gabalu par Salaspils novada domei piekritošu zemi, pašvaldības funkciju nodrošināšanai, atdala no tā zemes vienību, izveidojot patstāvīgu nekustamo īpašumu, kam piešķir nosaukumu Dienvidu iela 9 k-5, Salaspils pagasts, Salaspils novads, kā arī nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļauts saimnieciskā darbība nav piekļaujami pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa.

Nosaka neapbūvētu zemes gabalu par Salaspils novada domei piekritošu zemi pašvaldības funkciju nodrošināšanai, atdala no tā zemes vienību, izveidojot patstāvīgu nekustamo īpašumu, kam piešķir nosaukumu Lielā Lazdu iela, Salaspils pagasts, kā arī nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-zemes dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla un ceļu zemes nodalījuma josla.

Noslēdz līgumu uz 10 gadiem bez apbūves tiesībām par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā zemes starggabala Saules ielā 39B nomu teritorijas apsaimniekošanai un zaļās zonas uzturēšanai.

Noslēdz līgumu uz 10 gadiem ar apbūves tiesībām par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma Vaivariņu ielā 18/20, Salaspilī nomu

savrupmāju apbūvei.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz piešķirto garāžu līvzemes ielā 25 k-181 un nodod nomā šo pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo īpašumu.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem “Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā”, izirē sociālos dzīvokļus Raiņa

ielā 17a ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem.

Anuletas vairākas privatpersonu ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Noteikta pašvaldības iestādes „Daugavas muzejs” ieejas maksa un pakalpojumu izcenojumi.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos „Braušanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabied-

risko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”.

Nolēmj šogad izbūvēt par pašvaldības budžeta šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem vienu kopēju daudzfunkcionālu rotaļu un sporta aktivitāšu laukumu, paredzot rotaļu zonas vairākam vecuma grupām, starp daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām Daugavas ielā 2 un Maskavas ielā 5.

Pašvaldība iznomā nekustamos īpašumus

RĪGAS IEĻA 115C, Salaspils, Salaspils novads (“A” daļa)

- 1.9085 ha liela zemesgabala ar kadastra Nr.8011 002 0499 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 002 0040) daļa (1.69 ha platībā, apzīmēts ar “A”).

- Zemesgabala daļas sākuma nomas maksa (izsoles gadījumā) uz 2014.gadu – 966.42 EUR/gadā + pievienotās vērtības nodoklis + nekustamā īpašuma nodoklis.

- Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 1001 – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve.

- Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu, atļautas zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (R) – rūpnieciskās apbūves teritorijas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 7.sadaļa „Noteikumi rūpnieciskās apbūves teritorijām”).

Pieteikšanas termiņš nomas tiesību izsolei – 2015.gada 30.janvāris, aizpildot veidlapu, norādot zemesgabala “B” daļu un iesniedzot to domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Plašāka informācija ir pieejama Salaspils novada domes Nekustamo īpašumu daļā (Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 201.kab.) vai pa tālruni 67981014.

RĪGAS IEĻA 115C, Salaspils, Salaspils novads (“B” daļa)

- 1.9085 ha liela zemesgabala ar kadastra Nr.8011 002 0499 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 002 0040) daļa (0.22 ha platībā, apzīmēts ar “B”).

- Zemesgabala daļas sākuma

nomas maksa (izsoles gadījumā) uz 2014.gadu – 125.81 EUR/gadā + pievienotās vērtības nodoklis + nekustamā īpašuma nodoklis.

- Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 1001 – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve.

- Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu, atļautas zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (R) – rūpnieciskās apbūves teritorijas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 12.sadaļa „Noteikumi savrupmāju apbūves teritorijām”).

Pieteikšanas termiņš nomas tiesību izsolei – 2015.gada 30.janvāris, aizpildot veidlapu, norādot zemesgabala “B” daļu un iesniedzot to domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Plašāka informācija ir pieejama Salaspils novada domes Nekustamo īpašumu daļā (Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 201.kab.) vai pa tālruni 67981014.

SILA IEĻA 18, Salaspils, Salaspils novads

Pašvaldība iznomā savrupmāju apbūvei 0.1072 ha lielu zemesgabalu Sila ielā 18, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 003 0446.

Zemesgabala sākuma nomas maksa (izsoles gadījumā) – 102.92 EUR/gadā + likumā noteiktie nodokļi.

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 0601 – individuālo dzīvojamā māju

apbūve.

Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu, atļautas zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (Dz5) – lauksaimniecības teritorijas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 12.sadaļa „Noteikumi savrupmāju apbūves teritorijām”).

Pieteikties nekustamā īpašuma noma ir iespējams līdz 2015.gada 30.janvārim, iesniedzot attiecīgu iesniegumu domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

BUDESKALNU IEĻA 31C, Salaspils, Salaspils novads

Pašvaldība iznomā savrupmāju apbūvei 0.0945 ha lielu zemesgabalu Budeskalnu ielā 31C, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra Nr.8011 001 0058 (zemes vienības kadastra apzīmējums 8011 001 0054).

Zemesgabala sākuma nomas maksa (izsoles gadījumā) – 110.99 EUR/gadā + likumā noteiktie nodokļi.

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteikts 0601 – individuālo dzīvojamā māju apbūve.

Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu, atļautas zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (Dz5) – lauksaimniecības teritorijas (teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 12.sadaļa „Noteikumi savrupmāju apbūves teritorijām”).

Pieteikties nekustamā īpašuma noma ir iespējams līdz 2015.gada 30.janvārim, iesniedzot attiecīgu iesniegumu domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

RĪKOJUMS

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.janvāra līdz 15.janvārim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām no 2015. gada 1.janvāra līdz 2015. gada 15.janvārim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 16.janvāra līdz 2015.gada 30.janvārim.

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2015. gada 30.janvārim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2015. gada 2. februāra līdz 6. februārim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada pēdējās darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.janvāra līdz 15.janvārim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 16 personas).

Izdirdirektors Andrejs Jaunkalns

Informācija mazdārziņu nomniekiem

Sakarā ar jaunu lietojumprogrammu ieviešanu Salaspils novada domes Nekustamo īpašumu daļā (attiecībā uz nomas līgumu informāciju) un Grāmatvedībā (attiecībā uz nomas maksas aprēķiniem), lūgums mazdārziņu nomniekiem nesteigties ar maksājumu veikšanu par zemes nomu. Nemot vērā, ka datu ievade jaunajā Nekustamo īpašumu daļas lietojumprogrammā notiek manuāli nevis automātiski un datu apjoms ir ļoti liels, lūdzam nākt, sākot ar šī gada 1.aprīli. Nekustamo īpašumu daļa atvairināta par sagādātajām neērtībām. Jautājumu vai neskaidribu gadījumā zvaniet pa tālruni 67981014.

Izsole īpašumu Fizīķu ielā

Tiek nodots trešajai izsolei pašvaldības nekustamais īpašums – 0.1052 ha liels zemesgabals Fizīķu ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā (kadastra Nr.8011 003 0778) un uz tā esošā būve (dzīvojamās mājas jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 8011 003 0778 001), piemērojot pārdošanu izsolē, nepiemērojot pretendentu atlasi.

Izsoles objekta sākumcena ir 6 500.00 EUR (seši tūkstoši pieci simtieuro, 00 centi).

Izsoles daļības maksa ir 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 650.00 EUR (seši simti piecdesmit euro, 00 centi).

Izsole notiks 2015.gada 3.februārī plkst. 12:00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.telpā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2015.gada 3.februārī plkst. 9:00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var domes ēkā pie Nekustamo īpašumu daļas informācijas daļas (pie 201. kab.), pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv vai pa tālr.67981014.



Svarīgākais Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejas sēdēs 2014. gadā

2014. gadā ir notikušas 19 sēdes. Komitejas sastāvs: priekšsēdētāja – Malda Caune; locekļi: Anna Kavasa, Dace Kontrimiene, Ēriks Miķelsons, Olga Pavulite, Vita Upmane, Aleksejs Urbanovičs.

Janvāris. Komitejas sēdēs skatīti jautājumi par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu Nakts patversmes un Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem apmeklētājiem, kā arī lemts par līguma pagarināšanu privātpersonai par uzturēšanos ģimenes aprūpes centrā.

Februāris. Izskatīti jautājumi par pakalpojumu biedrībā „Dzintarkrasta serviss”, par īslaicīgās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma pirkšanu, par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Sarkano Krustu. Tāpat februārī apstiprināts malkas un cita veida kurināmā pabalstu apmērs un izskatīts privātpersonas iesniegums par ārstnieciskās konsultāciju apmaksu bērnam.

Marts. Lēmts par pasākuma „Veselā miesā veselgs gars” atbalstīšanu, par Sociālā centra izveidi Aconē, par Nakts patversmes slēg-

šanu pakalpojuma sniegšanas pārtraukšanu, par īslaicīgās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma iepirkuma procedūras neizsludināšanu. Izskatīts arī jautājums par vienkāršoto telpu renovāciju un nepieciešamajiem remontdarbiem Skolas ielā 7 – Sociālā centra un Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem telpu paplašināšanu.

Aprīlis. Izskatīti vairāku privātpersonu iesniegumi par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu, par pabalstu acs operācijai, par elektroenerģijas parāda dzēšanu, par pabalstu medikamentu iegādei, kurus neapmaksā valsts, kā arī lemts par lēmuma „Aprūpe mājās” iepirkuma komisijas maiņu.

Maijs. Deputāti izskatījuši jautājumus par neizvērtējamo, vienreizējo pabalstu aizbildņiem, kā arī par līguma slēgšanu ar Eņģeļisko kristiešu draudzi „Zilais Krusts” par nakts patversmes pakalpojuma sniegšanu Salaspils novada deklarētajām personām.

Jūnijs. Skatīts saistošo noteikumu „Pašvaldības sociālie pakalpojumi Salaspils novada iedzīvotā-

jiem” projekts un lemts par grozījumiem līgumā ar Latvijas Sarkano Krusta sociālo centru „Gaiziņš”.

Jūlijs. Veikti grozījumi Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem nolikumā, vēlreiz izskatīts saistošo noteikumu „Pašvaldības sociālie pakalpojumi Salaspils novada iedzīvotājiem” projekts un izskatīts namu apsaimniekotāja iesniegums par pandusa izbūvi pie kāpņu telpas daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā.

Augusts. Notikusi tikšanās ar SIA „Aprūpes birojs” pārstāvjiem par biroja sniegtajiem pakalpojumiem, izskatīts namu apsaimniekotāja iesniegums par pandusa izbūvi pie kāpņu telpas daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā.

Septembris. Skatīts jautājums par zupas virtuves nepieciešamību 2014./2015. gada ziemas sezonā trūcīgām/maznodrošinātām personām, izskatīts Kolarda fonda iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu, skatīts saistošo noteikumu „Par Salaspils pašvaldības pabalstu mājokļa pielāgošanai personām, kas pārvietojas ritenkrēslā” projekts, izskatīti trīs privātpersonu iesniegumi par ēdināšanas atļau piešķiršanu bērnam pirmsskolas izglītības iestādē. Tāpat deputāti

lēmuši par pabalstu kurināmā iegādei un par nepieciešamību deklarēt dzīvesvietu Salaspils novadā. Komiteju sēdēs lemts par Sporta nama piedāvāto nodarību apmaksas iespējām Salaspils novadā dzīvojošajiem invalīdiem, par daudzfunkcionālajām maksājumu kartēm Salaspils novada iedzīvotājiem un par sabiedriskā transporta pakalpojuma izmantošanas atvieglojumiem skolēniem un pensionāriem Salaspils novada administratīvajā teritorijā.

Oktobris. Notikusi tikšanās ar ilgstošas sociālās aprūpes iestādes „Dzintara melodija” pārstāvi un iepazīšanās ar iestādes piedāvāto pakalpojumu klāstu.

Novembris. Skatīti grozījumi saistošajos noteikumos Nr.30/2006 „Pašvaldības sociālie pabalsti audžuģimenei”, atkārtoti skatīts saistošo noteikumu „Par atbalsta pasākumiem vides pielāgošanai personai ar funkcionāliem traucējumiem, kurām ir apgrūtināta pārvietošanās” projekts. Komisijas locekļi lēma arī par stadiona treniņzāles pielāgošanu un izmantošanu personām ar īpašām vajadzībām, pensionāriem, trūcīgām un maznodrošinātām personām.

Decembris. Skatīts sociālo pabal-



Malda Caune, domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos, Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejas priekšsēdētāja

stu un Sociālā dienesta budžeta projekts, kā arī Sociālā dienesta struktūrvienību – Sociālā centra un Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem – pārskats par paveikto 2014. gadā.

Protams, liels darbs ieguldīts, strādājot kopā ar mūsu novadē esošajām invalīdu biedrībām un pensionāru biedrību, kā arī citām NVO biedrībām. Prieks strādāt ar Salaspils „Māmiņu klubu”, kas savu mājiņu ir radis skaisti izremontējusi Sociālajā centrā.

Gaidām ikvienu, kas vēlas darboties un nest jaunas idejas Sociālā centra dzīvei!

Lai veiksmīgi un radoši mums visiem Jaunais 2015. gads!

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014. gada 10. decembrī (prot.Nr.25, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 48/2014

Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils Vestis, 19.10.2012., Nr. 20 (546), 09.01.2013., Nr. 4 (554), 20.12.2013., Nr. 24 (574), 21.03.2014., Nr. 10 (584), 20.06.2014., Nr. 12 (586)) šādus grozījumus:

1.1. papildināt noteikumu 2. punktu aiz skaitļa „9.8.” ar skaitli „9.12.”; papildināt noteikumu 4. punktu aiz skaitļa „9.9.” ar skaitli „9.12.” un aiz vārda „dienests” ar vārdiem iekavās „(turpmāk – Sociālais dienests)”, un svītrot vārdus „iestādē noteiktā kārtībā”;

1.2. papildināt noteikumu 5.1. apakšpunktu pirms skaitļa „9.1.” ar vārdu „noteikumu” un aiz skaitļa „9.11.” ar skaitli un vārdu „9.12. apakšpunkta”, un vārdus „rakstveidā, t.sk., elektroniski, vai mutvārdos, t.sk., telefoniski” aizstāt ar vārdiem „Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā”;

1.3. papildināt noteikumu 5.2. apakšpunktu pirms skaitļa „9.2.” ar vārdu „noteikumu”;

1.4. papildināt noteikumu ar 9.12. apakšpunktu šādā redakcijā:

„9.12. pabalsts daudzfunkcionālas un personalizētas bezkontakta maksājuma kartes (turpmāk – e-kartes) gada maksas segšanai.”; svītrot noteikumu 16.1. apakšpunkta vārdus „Salaspils novada” un vārdus iekavās „(turpmāk – Sociālais dienests)”; svītrot noteikumu 18.1. apakšpunkta vārdus „pašvaldības iestā-

des, Salaspils novada Sociālais dienests” (turpmāk tekstā – Sociālais dienests);

1.5. papildināt noteikumu ar 19.⁴, 19.⁵, 19.⁶ un 19.⁷ punktu šādā redakcijā:

„19.⁴ tiesības saņemt pabalstu e-kartes gada maksas segšanai ir šādām personu kategorijām:

19.⁴.1. Salaspils novada esošo vispārīgizglītojošo iestāžu skolēniem (1-12.klase);

19.⁴.2. personām, kurām piešķirts trūcīgas personas (ģimenes) statuss.

19.⁵ Noteikumu 19.⁴.1. apakšpunkta minētajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils pilsētā, e-kartes gada maksa tiek segta 100% apmērā un tikai par e-kartes lietošanas pirmo gadu.

19.⁶ Noteikumu 19.⁴.2. apakšpunkta minētajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils novada pagasta teritorijā, e-kartes gada maksa tiek segta katru gadu 100% apmērā.

19.⁷ Lai saņemtu pabalstu e-kartes gada maksas segšanai, persona, tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotā persona Sociālajā dienestā iesniedz iesniegumu par e-kartes gada maksas pārskaitīšanu kredītiestādē, ar kuru Salaspils novada dome ir noslēgusi attiecīgu sadarbības līgumu.”;

19.⁸ aizstāt noteikumu 20. punktā vārdus „pašvaldības iestādes, Salaspils novada Sociālais dienests” ar vārdiem „Sociālā dienesta”.

Noteikumi stājas spēkā 2015. gada 1. februārī.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Izmaiņas sociālajā jomā 2015. gadā

Istenojot valsts sociālo politiku darbu, sociālās aizsardzības, bērnu tiesību aizsardzības, bērnu un ģimenes lietu, kā arī cilvēku ar invaliditāti vienlīdzīgu iespēju jomā, Labklājības ministrija (LM) informē par vairākām būtiskām izmaiņām, kas stājās spēkā 2015. gadā.

No 2015. gada 1. janvāra:

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātā iemaksu objekta maksimālais apmērs ir 48 600 eiro.

Slimības, maternitātes, paternitātes un vecāku pabalsts, kā arī bezdarbnieku pabalsts izmaksā bez līdz šim noteiktajiem ierobežojumiem. Tas nozīmē, ka daļai cilvēku pieaug pabalstu apmērs, jo tos pilnībā izmaksās atbilstoši cilvēku veiktajam sociālajam iemaksam.

Ģimenes valsts pabalsta apmērs ir noteikts atkarībā no bērnu skaita ģimenē. Par pirmo bērnu – 11,38 eiro mēnesī, par otro bērnu ģimenē pabalsts būs 22,76 eiro (2 reizes lielāks), par trešo bērnu un nākamajiem bērniem – 34,14 eiro jeb 3 reizes lielāks nekā par pirmo bērnu ģimenē.

Valsts atbalstu celiņkijas slimniekiem izmaksā arī bērniem, kuriem ir noteikta invaliditāte. Tāpat atbalstu izmaksā celiņkijas slimniekiem, kuri pēc 18 gadu vecuma sasnieg-

šanas mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādēs un nav vecāki par 20 gadiem vai studē augstskolā dienas nodalī (pilna laika klātienē) un nav vecāki par 24 gadiem.

Pabalstu par asistenta izmantošanu cilvēkiem ar I grupas redzes invaliditāti turpmāk maksās Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA). Pabalsta apmērs ir līdzšinējā apmērā, proti, 17,07 eiro nedēļā. Līdz šim minēto pabalstu maksāja Nodarbinātības valsts aģentūra.

Valsts sociālais pabalsts Černobiļas atomelektrostācijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un mirušo Černobiļas atomelektrostācijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku ģimenēm pieaudzis no 85,37 līdz 100 eiro. Līdz 2015. gada 31. martam piešķirtos valsts sociālos pabalstus VSAA pārēķinās un izmaksās līdz 2015. gada 30. aprīlim.

Ieviesīs pilnveidotu, starptauti-

kajiem kritērijiem atbilstošu invaliditātes noteikšanas sistēmu. Tas nozīmē, ka cilvēkiem no 18 gadiem līdz valsts vecuma pensijas piešķiršanai, nosakot invaliditāti, ņems vērā ne tikai veselības traucējumu, bet arī to radītos aktivitāšu un funkcionēšanas ierobežojumus. Tādējādi noteiks gan invaliditātes grupu, gan arī darbību zaudējumu procentos.

Minimālā mēneša darba alga ir 360 eiro. Minimālā stundas tarifa likme ir 2,166 eiro, pusaudžiem un cilvēkiem, kuri ir pakļauti īpašam riskam, minimālā stundas tarifa likme būs 2,477 eiro.

Ir ieviests sociālās rehabilitācijas pakalpojums (psihosociālais atbalsts) vardarbībā cietušiem pieaugušiem cilvēkiem un arī pašiem vardarbības veicējiem. Tas nepieciešams, lai sniegtu atbalstu gadījumos, kad ģimenē notiek vardarbība, kā arī situācijās, kad cilvēks atzīts par cietušo administratīvā pārkāpuma lietvedības vai kriminālprocesa ietvaros, ir pieņēmts tiesas, vai tiesnesis lēmums par pagaidu aizsardzību pret vardarbību, vai policijas lēmums par nošķiršanu.

turpinājums 4. lpp.

Līdz 30. martam bērni jāpārreģistrē rindā uz vietu pirmsskolas izglītības iestādēs

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrēšana uzņemšanai Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem jāierodas personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks pirmdienās 8:00 – 19:00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8:00 – 18:00 piektdienās 8:00 – 14:00. Ja vecāki nevar ierasties AAC, tad iesniegumu par pārreģistrāciju var sūtīt: pa pastu - Salaspils novada dome Livzemes ielā 8, Salaspils, LV - 2169; uz e-pastu dome@salaspils.lv. Šajā gadījumā vecāks tiek informēts par pārreģistrācijas iesnieguma saņemšanu arī pa e-pastu.

Daugavas lejteces tūrisma speciālisti „Balttour” izstādē plāno pārsteigt apmeklētājus

9. janvārī Salaspilī tiks Daugavas lejteces tūrisma reģiona pašvaldību speciālisti, lai rūpīgi izplānotu darbu gadskārtējā pašmāju tūrisma forumā „Balttour 2015”, kas šogad norisināsies no 6. līdz 8. februārim.

Kopš pašvaldības strādā šajā jomā kopīgiem spēkiem, ir dzimušas jaunas un radošas idejas, un tūrisma speciālisti sola, ka izstādes stends noteikti pārsteigs ikvienu līdzšinējo skepti. Būs ne vien iespēja apskatīt bukletus un fotogrāfijas, bet pat doties nelielā ekskursijā pa Daugavas lejteces novadiem. Ja kāds vēl nevar izšķirties, kurus neredzētos tūrisma objektus apskatīt dzīvē, tad Daugavas lejteces reģiona tūrisma stends piedāvās noskaidrot savu „tūrista gēnu”. Kā? To jūs uzzināsiet izstādes laikā. Patiesi, mūsējie varēs uz izstādi nolokoties „no augšas” gan tiešā, gan pārnēsātā nozīmē, un tie nebūs vienīgie pārsteigumi.

Salaspils pašvaldības tūrisma organizatore Ieva Tumana atklāj, ka ar kolēģiem ir ieguldījuši lielu darbu, lai izstādes apmeklētājus piesaistītu savam stendam. „Esam izvērtējuši iepriekšējo gadu „Balttour”, pārrunājuši, kas ir bijis veiksmīgs un kas ne tik. Lielu pieredzi un daudzveidīgas idejas mums ir devusi dalība starptautiskajās tūrisma izstādēs. Secinājām, kādam ir jābūt stendam, lai apmeklētājs ne vien pienāktu klāt, bet arī vēlētos uzkavēties un, galvenais, kā cilvēku ieinteresēt, lai viņš patiesi vēlētos mūsu novadus apciemat”, stāsta I. Tumana. Šogad tūrisma forumā ir piesaistīti arī pašdarbības kolektīvi, kuri ar saviem priekšnesumiem izklaidēs apmek-

lētājus un prezentēs savu novadu. Liels prieks, ka piedalīties ir piekritusi deju grupa „Buras” un vokālais ansamblis „Dzeltenā zemūdene”. Stenda oficiāla atklāšana būs 6. februārī, kurā piedalīsies arī katras pašvaldības vadība, tostarp arī Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un izpilddirektors Andrejs Jaunkalns.

Speciāli tūrisma forumam „Balttour” ir radīta jauna Daugavas lejteces reģiona karte, kurā katrs novads piedāvā savus labākos un interesantākos objektus, kas būtu saistoši pēc iespējas plašākam tūristu lokam. Objekti ir sadalīti četrās grupās-dabas objekti, kultūrvēsturiskie objekti, aktīvās atpūtas un izklaides objekti, kā arī izziņas un tradīcijas. Plānots, ka bukletus izplatīs ne vien pašmāju izstādēs, bet arī izstādēs ārpus Latvijas,



tādējādi piesaistot ārzemju tūristus Salaspils un citiem Daugavas lejteces novadiem.

„Februāris Salaspilī pilnīgi noteikti paies tūrisma zīmē – mēneša beigās atklāsim tūrisma informācijas centru, bet pirms tam ar nepacietību gaidām savā ziņā vēsturisko „Balttour”. Ta būs kartējas reize, kad pierādīsim, ka pašvaldības kopīgiem spēkiem var paveikt lielas lietas. Sadarbībā ir spēks,” pārliecināta ir Ieva Tumana.

Atgādinām, ka pērnā gada jūlijā Daugavas muzejā sešas Daugavas

lejteces pašvaldības – Ķekavas, Salaspils, Stopiņu, Ikšķiles, Ogres un Baldones novadi – parakstīja līgumu par sadarbību tūrisma jomā. Noslēgtais līgums nodrošina vēl ciešāku un koordinētāku Daugavas lejteces tūrisma informācijas centru sadarbību ar mērķi stiprināt Daugavas lejteces tūrisma tēlu un pilnveidot piedāvājumu. Kā tas pašvaldībām ir izdevies, ikviens interesents varēs novērtēt pašmāju tūrisma forumā „Balttour 2015”. Tūrisma speciālisti jūs gaidīs Daugavas lejteces reģiona stendā!

Jaunais āra aprīkojums biedrībai „Dole” ļaus rīkot pasākumus visās sezonās

Biedrība gadu mijā ir veiksmīgi realizējusi ES Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” projektu „Aprīkojuma iegāde āra pasākumiem Doles salā”.



Projekta rezultātā biedrībai tika iegādāta teltis (12 x 8m) un seši galdīti ar soliņiem, kas dos lielisku iespēju visiem interesentiem baudīt vēl pilnvērtīgāku aktīvo atpūtu, veiksmīgi organizēt un piedalīties sacensību norisē un rīkošanā, kā arī veiksmīgi realizēt ieceres par bērnu un jauniešu aktivitāšu rīkošanu neatkarīgi no laika apstākļiem.

Teltis ar aprīkojumu jau lieti nodereja vecgada vakara pavadīšanā un jaunā gada sagaidīšanā, kad telti pulcējās ap 60 cilvēku-aktīvākie dolēnieši ar ģimenēm un ciemiņi. Vecgada vakars tika pavadīts godam- ar atrakti-vām spēlēm, teātra lūdzānu uzvedumu, kurā lomas bija sadalītas visiem, laimes liešanu, zupas vārīšanu un noslēgumā – salūtu!

Lai visiem veiksmīgs un aktīvs jaunais gads!

AAAB „Dole”

Aizvadītajā gadā Dzimtsarakstu nodaļā

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā 2014.gadā reģistrēti 194 jaundzimušie (108 zēni un 86 meitenes) un sastādīti 200 miršanas reģistri. Noslēgtas 138 laulības, no kurām četras baznīcā, bet piecas citviet.

82 gribēns pērn pasaulē nācis pirmdzimtais, 87 ģimenes piedzimis otrais bērns, 17 ģimenes – trešais, 4 ģimenes – ceturtais, trīs ģimenes – piektais un vienā – sestais bērns.

Populārākie meiteņu vārdi aizvadītajā gadā bija Ieva un Madara, kas doti četrām meitenēm. Trīs reizes ir reģistrēti vārdi Anna, Katrīna, Sofija, divas reizes – Anastasija, Gabriela, Karīna, Luīze, Rūta, Valērija.

Piecas reizes vecāki saviem dēļiem aizvadītajā gadā bija izvēlējušies dot vārdu Roberts un Artjoms, trīs reizes – Artemijs, Adriāns, Dmitrijs, Gustavs, Ilja, Jēkabs, Oskars, Vladislavs, divas reizes – Artūrs, Dāvids, Emīls, Ernests, Kirills, Lūkass, Maksims, Marks, Matvejs, Pāvēls, Renārs. Interesantākie vārdi meitenēm – Adele, Aļika, Armīna, Enija, Gabriella, Karolīna, Karolīna, Katalīna, Keita, Kerija, Kira, Marjana, Mikaela, Milana, Reičela, Rēzija, Saulstāriņa, Tiāna, Vivijena, Estere Roze, Lauma Gabriēla, Lelde Lēna, Linda Letīcija, Nora Helēna, bet interesantākie vārdi zēniem – Akims, Demids, Edžus, Gregors, Haralds, Hugo, Imanuēls, Jaroslavs, Kims, Liamss, Makars, Mirosļavs, Nataniēls, Olivērs, Rafails, Rainers, Rems, Sebastians, Semī, Semjons, Serafims, Edvards Migēls, Jēkabs Jānis, Marāts Dominiks, Rafaēls Tailers

2014.gadā pirmajā laulībā stājušies 95 vīrieši un 91 sievietē.

Vecākais līgavainis dzimis 1929.gadā, līgava – 1935.gadā. Jaunākais līgavainis un līgava dzimuši 1995.gadā.

Aizvadītajā gadā reģistrētas 57 jauktas laulības. Mūsu dzimtsarakstu nodaļā 2014.gadā savu laulību reģistrējuši septiņi Krievijas pilsoņi, trīs – Ukrainas, viens – Baltkrievijas, viens – Igaunijas, viens – Lietuvas un viens Ēģiptes pilsonis.

2014. gadā mūsu nodaļā atzīmētas četras sudrabkāzas (25 gadu laulība). Aizvadītajā gadā reģistrētas 13 uzvārda, viena vārda maiņa un viena vārda un uzvārda maiņa.

Skaidrīte Keiša-Šīle, Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Pašvaldības policijas ziņas

24. decembrī pulksten 17.29 Pašvaldības policijas darbinieki devās uz Salaspils pašvaldības dzīvokļu fondu, kur vienā no dzīvokļiem tika atskaņota skaļa mūzika un traucēts iedzīvotāju miers. Ierodoties notikuma vietā, vainīgais, 1989. gadā dzimušais vīrietis nepakļāvās policijas darbinieku likumīgajam prasībām pārtraukt troksņošanu, līdz ar to policijas darbinieki, pielietojot fizisku spēku, vīrieti aizturēja un nogādāja Valsts policijā, kur viņam sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

24. decembrī pulksten 18.09 Pašvaldības policijas darbinieki sadarbībā ar Valsts policijas darbiniekiem par vilciena loga izsišanu aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1975. gadā un 1989. gadā dzimušus vīriešus.

25. decembrī pulksten 01.30 Pašvaldības policijas darbinieki saņēma izsaukumu uz Enerģētiku ielu 2A, kur atrodoties vīrietis ar grieztām brūcēm. Ierodoties notikuma vietā, policisti konstatēja, ka savstarpēja konflikta rezultātā 1986. gadā dzimušais vīrietis guva galvas traumu un nokrita zemē, bet 1987. gadā dzimušais vīrietis guva grieztas brūces uz rokām. Notikuma vietā izsaukti medicīnas darbinieki, kuri pēc apskates 1986. gadā dzimušo vīrieti hospitalizēja. Informācija

nodota Valsts policijas darbiniekiem. 27. decembrī pulksten 00.18 Pašvaldības policijas darbinieki Daugavas ielā 2 par kāpņutelpas durvju stikla izsišanu notikuma vietā aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1974. gadā dzimušu vīrieti.

27. decembrī pulksten 20.18 vakalā „BASTET” (Skolas ielā 5) par huligānisku darbību veikšanu un preču zādību pašvaldības policijas darbinieki aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1990. gadā dzimušu vīrieti.

1. janvārī pulksten 06:57 Rīgas ielā 26 pašvaldības policijas darbinieki par loga izsišanu aizturēja un nodeva Valsts policijas darbiniekiem 1976. gadā dzimušu vīrieti.

4. janvārī pulksten 12.35 pašvaldības policijas darbinieki uz Rīga – Daugavpils šosejas, pie Tallinas apvedceļa viadukta nodrošināja sabiedrisko kārtību ceļu satiksmes negadījuma vietā, kur vīrietis, vadot transportlīdzekli KIA, nobrauca no ceļa. Negadījumā personas necieta.

9. janvārī pulksten 14.16 pašvaldības policijas darbinieki devās uz Celtnieku ielu 12 palīdzēt sievietei, kura saviem spēkiem nevarēja aizdzīt nevēlamu ciemiņu. Notikuma vietā tika noskaidrots, ka 1949. gadā dzimušais vīrietis ir izsludināts Valsts policijas meklēšanā. Vīrietis aizturēts un nogādāts Valsts policijā.

10. janvārī pulksten 01.30 Salaspils dzīvokļa fonda ēkā tika aizturēts 1976. gadā dzimis vīrietis, kurš atradās Valsts policijas meklēšanā. Pie aizturētā vīrieša tika atrasts nezināmas izcelsmes augu valsts maisījums.

10. janvārī pulksten 12.17 Dienvidu ielā 5/3 pašvaldības policijas darbinieki sadarbībā ar bāriņtiesas darbiniekiem izņēma no ģimenes 2014. gadā dzimušu bērnu un nogādāja krīzes centrā. Bērns 1981. gadā dzimis māte atradās stiprā alkohola reibumā un savu mazuli bija atstājusi bez uzraudzības. Sievietei sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu.

Laika posmā no 22.12.2014. līdz 11.01.2015. pašvaldības policijā reģistrēti 253 notikumi, tajā skaitā 15 izsaukumi, kas saistīti ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 18 izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, un 9 izsaukumi, kas saistīti ar dzīvnieku turēšanas prasību neievērošanu, uzskaites divas lietvedības administratīvo pārkāpumu lietas par komercdarbības veikšanu Salaspils administratīvajā teritorijā bez Salaspils novada domes izdotas atļaujas – licences. Aizturētas divas Valsts policijas meklēšanā izsludinātas personas.

Izmaiņas sociālajā jomā 2015.gadā

turpinājums no 3. lpp.

2015.gadā trūcīgie cilvēki bez maksas varēs saņemt trīs veidu pakas jeb kompleksus – pārtikas preču komplekts, individuālo mācību piederumu komplekts un higiēnas un saimniecības preču komplekts. Palīdzības izdalīšanu vistrūcīgākajām personām nodrošinās biedrības, nodibinājumi, reliģiskas organizācijas un pašvaldības vai to iestādes, iepriekš piedaloties Sabiedrības integrācijas fonda organizētajā atlasē.

Sociāli mazāk aizsargātajām grupām – zemākas elektroenerģijas izmaksas

2015.gada 1. janvārī Latvijā pilnībā ir atvērts elektroenerģijas tirgus,

kas nozīmē, ka ikviens lietotājs elektrību turpmāk iegādāsies no brīvi izvēlētā tirgotāja.

Rūpējoties par sociāli mazāk aizsargātajām iedzīvotāju grupām, Latvijā ir paredzēts ieviest atbalsta programmu, kas paredz zemākas elektroenerģijas izmaksas šiem iedzīvotājiem.

Saeima ir apstiprinājusi grozījumus Elektroenerģijas tirgus likumā, kas paredz aizsargātā lietotāja koncepcijas ieviešanu. Saskaņā ar to trūcīgās un maznodrošinātās personas katru mēnesi par pirmajām 100 kWh, savukārt daudz bērnu ģimenes par 300 kWh, varēs norēķināties par cenu, kas atbilst līdzšinējam Starta tarifam.

Otrdien, 20. janvārī, Sociālais aizsardzības un veselības aprūpes komitejas sēdē izskatījām jautājumu par izmaiņām sociālajā jomā, kas stājušās spēkā šī gada 1. janvārī. Jēkuras izmaiņas šajā nozarē ir būtiskas, ja kaut nedaudz uzlabo mazaizsargāto cilvēku dzīves līmeni. Arī AS “Latvenergo” ar šo gadu sniegs atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām personām. Sniegs atbalstu arī daudz bērnu ģimēniem. Neskaidribu gadījumos, lūdz, sazināties ar Salaspils sociālo dienestu, kas izsmeltošāk sniegs atbildes uz jums interesējošiem jautājumiem. Tālrunis: 67946777, 67976811.

Malda Caune



Kārtējie remontdarbi, jauni speciālisti, panākumi sportā, krāšņa kultūras dzīve, nozīmīgas jubilejas... Kādi bija pašvaldības svarīgākie notikumi pērn?



Novada svētkos visu dienu uz skatuves kāpa lieli un mazi.

Februāra sākumā Salaspilī viesojās toreizējā Izglītības un zinātnes ministre Ina Druviete, lai, tiekoties ar pašvaldības un izglītības iestāžu vadītājiem pārrunātu problēmas, kas skar bilingvālo izglītību, mazākumtautību skolas, mācību programmu, saturu un citus svarīgus jautājumus. „Nevār būt runa par atsevišķu skolu slēgšanu, bet to konsolidācija tiks skatīta vispārējā skolu tīklā kontekstā,” sarunā ar novada pedagogiem teica Ina Druviete.

Februārī „Valgums- S” uzsāka būvdarbus ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei Institūta ielā, Imanta Ieviņa ielā, Lazdu ielā, Jasmīnu ielā, Pilādžu ielā, kā arī Celnieku, Enerģētiku, Lauku, Maskavas, Kalnu un Daugavas ielās. Šo darbu mērķis ir paaugstināt pašvaldības ūdens apgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas kvalitāti atbilstoši ES direktīvām un nacionālajiem standartiem.

Kā jau ierasts, „Ēnu diena” aktīvi norisinājās arī Salaspilī novada domē, kur jaunieši „ēnoja” domes priekšsēdētāju Raimonda Čudaru, vietnieci Maldu Cauni, jaunatnes lietu speciālisti Evu Solovjovu un citus pašvaldības speciālistus.

Pērn tūrisma sezonu ievadīja veiksmīgs darbs dažādās tūrisma izstādēs gan Latvijā, gan ārpus tās robežām. Salaspilī novads debitēja Latvijas stendā izstādēs Hamburgā, Minskā un Tallinā.

Pērn darba gaitas Salaspilī pašvaldībā uzsāka vairāki speciālisti- izpilddirektora vietnieks Dainis Vagalis, SIA „Valgums- S” valdes loceklis Ilgonis Igaunis, attīstības daļas vadītājs Guntars Auders, kā arī tūrisma speciāliste Ieva Tumana.

Marta sākumā sporta nama hallē norisinājās pasākums „Veselā miesā vesels garš”, kurš pulcēja kopā teju 300 dalībniekus. Šī pasākuma mērķis bija ne vien parādīt, cik daudzveidīgs ir jaunais sporta halles piedāvājums, bet arī dot iespēju ikvienam interesantam izmēģināt sev saistošos nodarbus.

Aprīlī „Valgums- S” uzsāk kārtējos būvniecības darbus, šoreiz Meža, Jasmīnu, Pilādžu un Miera ielās.

Savu 45. pastāvēšanas gadadienu atzīmēja jaunieši tautas deju kolektīvs „Ūsiņš”, kuram jubilejas dāvanu sarūpējām visi kopā, aktīvi

kolektīvu atbalstot portālā labiedarbi.lv. Pateicoties līdzilvēku balsojumiem, „Ūsiņš” devās uz festivalu Slovēnijā.

23. aprīlī pašvaldības vadība parakstīja sadarbības līgumu ar LU Fondu par izcilības stipendijas piešķiršanu novada jauniešiem. Tas nozīmē, ka pašvaldība arī šajā mācību gadā finansāli atbalstīt divus pirmā kursa studentus, ik mēnesī piešķirot 142,29 eiro. Pērn stipendiju saņēma salaspilietes Arta Kresliņa un Katrīna Neiburga.

Kā jau allaž, mācību gada noslēgumā pērn sumināti labākie skolēni un viņu pedagogi. 2014. gadā „paldies” par sasniegumiem pašvaldība teica 90 skolēniem un 54 pedagogiem, no skolēnu vidus īpaši izcelot Rolandu Ševčenko (1. vidusskola), Evitu Cīršu (1. vidusskola), Ievu Šņepsti (1. vidusskola) un Mūzikas un mākslas skolas audzēkni Viktoriju Tarnavsku. Izcilākie skolēni vasarā jau atkal tikās nometnē „Zelta griezumš”.

15. maijā, Starptautiskajā Ģimenes dienā, Salaspilī novada pašvaldība sadarbībā ar Salaspilī daudz bērnu ģimeņu biedrību „Mārtiņsala”, kultūras namu „Rīgava”, Sociālo centru organizēja jau trešo novada ģimenes dienu, kurā īpaši sirsnīgi tika sumināti mūsu „zelta pāri”- Alberts un Ludmila Oroveri, Pēteris un Emīlija- Lūcija Juhņeviči un Nikolajs un Nina Samusevi.

„Salaspilī sporta laureāti 2013” pērn godināti mūsu labākie, veiksmīgākie un aktīvākie sportisti, kuri mūsu novada vārdu nesuši Latvijas un pat pasaules mēroga sacensībās. Ievērojamus panākumus salaspilīeši ir guvuši futbolā, novusā, zollēt, dambretē, basketbolā, galda tenisā, handbolā, vieglatlētikā, sporta vingrošanā, riteņbraukšanā, BMX un MTB riteņbraukšanā un vēl daudzos citos sporta veidos, bet īpaši lepojamies ar pasaules čempioniem ārmrestlinga meistarēm Jāni Amoliņu un Vladislavu Krasovski, velobraucēju Vismantu Cauni, tāpat arī ar Eirāzijas čempioni karatē Ilonu Cepli.

Pērn deju kolektīvs „Ūša” sadarbībā ar pašvaldību aizsāka ļoti interesantu tradīciju „Dancī pilī”, kurā tiekas deju kolektīvi no tām pilsetām, kurām nosaukumā ir vārds „pilš”. Pirmā sadancošanās notika Salaspilī, bet turpmāk kolektīvi sadancosies arī citās „pilīs”.

Pavasara pilnbriedā krāšņi nosvinējām Novadu svētkus. Svētki noteikti ir tas brīdis, kad visiem kolektīviem gribas parādīt novadniekiem sava darba augļus, parādīt, ka vakari ārpuskolā pulcētos un aktivitātes nav aizvadīti velti. Tamdēļ visas dienas garumā Līvzemes ielas skatuvi pildīja bērnu un pieaugušo balsis, raitie deju soļi, izteiksmīgā instrumentu spēle. Bet kulminācijas pasākums „Četri gadalaiki” norisinājās pie sporta halles. Šogad Salaspilī pašvaldība īpašus svētkus bija sarūpējusi mūsu uzņēmējiem, „Uzņēmēju balvas” pasniegšanas ceremoniju rīkojot novada svētku laikā sporta hallē. Galvenās balvas saņēma SIA „Vaide”, SIA „Peri”, SIA „Benum”, SIA „Volburg”, SIA „LTDS”, SIA „Latrago”, SIA „Pilsakmens” un SIA „Saulkalne S”.

mu par sadarbību tūrisma jomā, kas nozīmē, ka turpmāk šie novadi tūristus piesitīs kopā.

Pasaules koru olimpiāde izskaņēja arī Salaspilī- olimpiādes dalībnieki no Taivānas, ASV un Zviedrijas salaspilīešus priecēja koncertā Romas katoļu baznīcā.

Projekta „Eneģoefektivitāte- Baltijas pieredze un iespējas Ukrainā” ietvaros Salaspilī viesojās augsta ranga delegācija no Ukrainas, kurus pie mums uzņēma īpaši sirsnīgi. Pie Salaspilī novada bibliotēkas izkārtāis transparents ukraiņu valodā izraisīja plašu ažiotažu valsts medijos.

Pirms jaunā mācību gada, kā allaž, pašvaldība sumināja „Gada pedagogus”. Šogad tituls piešķirts

ma iedzīvotāju sūdzības par laikus neizvestiem atkritumiem un citām problēmām.

Noslēdzot trīspusēju līgumu ar VARAM un SIA „Vides investīciju fonds”, pašvaldība uzņemas turpmāk braukt „zaļāk”. Pašvaldības speciālisti darba vajadzībām nu izmanto divus elektromobilus.

Oktoobrī tika piedzīvoti tādi plūdi, kādi nebija redzēti vismaz 40 gadus. Ceļoties ūdens līmenim Mazajā Juglā, applūda vairāk kā 200 īpašumi Salaspilī novadā. Plūdos cietušajiem novadniekiem tika piedāvāta pašvaldības palīdzība.

Šogad lācīpļa dienu salaspilīeši atzīmēja pie Ako pieminējam, no turienes dodoties tradīcio-



Par jauno Sociālā centra filiāli priecējas aconieši.

17. jūnijā ar svīnīgām uzrunām un radošām aktivitātēm tika atklāta Sociālā centra filiāle Aconē, lai arī aconiešiem vārētu piedāvāt sociāla darbinieka pakalpojumus tuvāk dzīvesvietai. „Mēs nākam pie jums, aconieši, lai jūs nāktu pie mums,” savā uzrunā aicināja Sociālā dienesta vadītāja Gunta Gumbina.

Vasarā jaunā kvalitātē atdzima Salaspilī skeitparks, ik dienas pulcējot kopā ekstrēmo sporta veidu cienītājus. Būvniecības darbus veica SIA „Mind Work Ramps” par nepilniem 25 tūkstošiem eiro.



Pašvaldības speciālisti uz Kalnozes ielas svīnīgo atklāšanu bija ieradusies ar velosipēdiem.

Viennozīmīgi viens no svarīgākajiem pērnā gada infrastruktūras sakārtošanas darbiem bija Kalnozes ielas rekonstrukcija. Kopumā braucamajā ceļā daļā tika izbūvēti 360 metri sešus metrus plata iela, bet trotuārs ir atjaunots aptuveni 600 metru garumā. Tāpat arī izbūvēta gājēju ietve, ierīkots apgaismojums un izveidota automašīnu stāvvietā pie stacijas „Dole”. Kopumā šie darbi pašvaldībai izmaksāja nepilnus 300 tūkstošus eiro.

24. jūlijā sešu Daugavas lejteces pašvaldību vadītāji parakstīja līgu-

1. vidusskolas skolotājai Brigītai Mežgalei- Turlajai un sporta skolas trenerim Igoram Sokolovam

1. septembrī ar svīnīgu atklāšanu tika atvērta jaunā trenāžieru zāle, kuras darbību nodrošina „EE Fitness”. Trenāžieru zāles īpašnieks, Latvijas hokeja izlases vārtu vīrs Edgars Masalskis atklāšanas pasākumā atzina, ka salaspilīešiem ir jābūt lepnēm par savu sporta halli.

Rudenī Dienas centrs un Sociālais centrs uzsāka darbu nu jau jaunās, svaiģi izremontētās telpās.

nāļā lāpu gājienā pa dambi gar Daugavu.

Pērn „Goda salaspilīešu” pulkam pievienojās Rūta Kalnāja, BJIB „Zelta atslēdžiņa” vadītāja.

Pērn nozīmīgu jubileju atzīmēja Rīgas HES- ir pagājuši 40 gadi, kopš tika iedarbināts pirmās Rīgas spēkstacijas hidroagregāts.

Par godu Starptautiskajai invalīdu dienai jau ceturto gadu pēc kārtas Adventes laikā notika labestības un sirsnības svētki „No sirds uz sirdi”. Priekšsēdētāja vietniece Malda Caune aicināja visus būt stipriem un priecīgiem, lai arī kādas dzīves grūtības katru ir skārušas.

Pašā gada nogalē svīnīgā pasākumā pašvaldība apbalvoja savus aktīvākos, izpalīdzīgākos un mērķtiecīgākos jauniešus pasākumā „Salaspilī gada jaunieši 2014”. Galvenās balvas saņēma trīs labākie- Māigonis Vaivods, Arta Kresliņa un Kristīne Juhņeviča.

Visus šos un vēl daudzus citus rakstus varat sameklēt Salaspilī pašvaldības mājaslapā sadaļā „Salaspilī Vēstis”. Atcerēsīties, ka šovasar īpaša rubriķa „Atklāj Salaspilī novadu no jauna!” stāstījām par varbūt aizmirstām, bet varbūt nemaz nedzirdētām un jaunām lietām par mūsu skaistākajām un ievērojamākajām atpūtas vietām.

Paldies ikvienam, kurš kādā darbā vai notikumā ir devis savu artavu, jo, tikai pateicoties jums, pērnais gads novadā ir bijis spilgtiem notikumiem bagāts!



Zane Freimane un Vladislavs Magdisjuks kvalificējās Latvijas čempionātā U-14 vecuma grupā

20. janvārī Rīgas Sporta manēžā tika aizvadītas atlases sacensības vieglatlētiskā, lai kvalificētos uz Latvijas čempionātu U-14 vecuma grupā (2002./2003. g.dz.) zēniem un meitenēm.

Pirms Latvijas čempionāta pavisam notika atlases sacensības četras zonās (Kuldīgā, Jēkabpilī, Limbažos un Rīgā).

Salaspils atlētiem nācās spēkiem mēroties visspēcīgākajā RĪGAS ZONAS atlases sacensībās ar Rīgas vieglatlētikas skolas "Arkādija" un "Auseklis", Bauskas, Iecavas, Kekavas, Jelgavas, Jūrmalas un Ogres konkurentiem.

Jāuzsver, ka tiesības startēt Latvijas čempionātā katrā disciplīnā iegūst 1.-5. vietas ieguvēji zonas sacensībās plus četri labākie pēc rezultāta katrā disciplīnā. Latvijas čempionātā katrā disciplīnā startēs ne vairāk kā 24 dalībnieki.

Neskatoties uz milzīgo konkurenci, divi mūsu sporta skolas vieglatlētī spēja izcīnīt godalgotas vietas un reizē ceļa zīmi uz Latvijas čempionātu. Tie ir Zane Freimane (Trenere Gunita Sale), kura izcīnīja otro



Zane Freimane lodes grūšanas disciplīnā atzina tikai vienas konkurentes pārkumu un kāpa uz goda pjedestāla 2. pakāpiena.

vieta lodes grūšanā, bet augstlēkšanas disciplīnā palika nepārspēta, kā arī Vladislavs Magdisjuks (trenere Ināra Zūtina), kurš ieguva divas trešās vietas 60 m sprintā un augstlēkšanas disciplīnā.

Apsveicam abus un viņu treneres ar kvalificēšanos Latvijas čempionātā un vēlām veiksmīgus startus 1. februārī Latvijas čempionātā vieglatlētiskā finālsacensībās!

„Salaspils Jr” izcīna iespēju turpināt Latvijas Frisbija līgu 1. grupā

11. janvārī Salaspils sporta namā norisinājās Latvijas Frisbija līga (LFL). Pārspēlēs vīriešu divīzijā pārsteigumu sagādāja „Salaspils Jr”, uzvarot komandu „SoulFly UD” (Rīga), gūstot iespēju atlikušo sezonu turpināt 1. grupā. Pozīciju labāko piecīnīkā nostiprināja ventspilnieki „Probably Some Latvians”, uzvarot atlētisko „Daugavpils Universitāti”. Sieviešu divīzijā joprojām līderos ir „Salaspils FK”, sacensību 3. posmā gūstot divas pārliecinošas uzvaras, ziņo portāls frisbee.lv.

Četrām vīriešu divīzijas komandām šajā posmā norisinājās pārspēles, kurās savstarpēji tika komandas no 1. un 2. grupas. Pirmo spēli aizvadīja „Probably Some Latvians” (Ventspils) un „Daugavpils Universitāte”. Otrajā pāri tika „Salaspils Jr” un „SoulFly UD” (Rīga), kur drošu uzvaru guva salaspilnieši ar rezultātu 13:9. Lai arī spēles pirmās 10 minūtes tika aizvadītas punktā punktā, tās turpinājuma salaspilnieši spēja noturēt pārkumu ar drošu divu trīs punktu starpību. Pēdējo spēles punktu guva Toms Abeltiņš, saņemot rezultatīvu piespēli no spēles vadītāja Jāņa Bernāna. Ši uzvara „Salaspils Jr” ir deviņu iespēju turpmāko cīņu LFL turpināt labāko komandu piecīnīkā.

Sieviešu divīzijā pēc LFL 3. posma neparedzētus pārsteigumus komandas nav sagādājušas un šobrīd tabulas augšgalā joprojām ir pieredzējušās „Salaspils FK”. Otrajā vietā ierindojas „Moments” (Ogre), kuras guva uzvaras pret „Ultimate Decision” (Rīga) 13:3 un „Valmiera Women” 13:10, savukārt piekāpās līderēm salaspilnieši ar rezultātu 13:9. Trīnīekļu noslēdz rīdzinieces „KCN Rīga”, kuras arī guva divas uzvaras, pārspējot „Valmiera Women” ar 12:7 un sava kluba komandu „Ultimate Decision” 13:3. Līdzīgi kā ogrieņietes, arī „KCN Rīga” nespēja apspēlēt „Salaspils FK” un atzina viņu pārkumu ar rezultātu 7:13.

Nākamais Latvijas Frisbija līgas posms gaidāms 8. februārī. Jūtīsim līdzīgu savējiem!

Aicinām salaspilniešus pieteikties startam Latvijas III ziemas olimpiādē

Latvijas Olimpiāde ir augstākā līmeņa kompleksais sporta pasākums Latvijā, kurā piedalīsies pašvaldību komandas. Latvijas III ziemas Olimpiāde notiks šiguldā no 2015. gada 7. marta līdz 9. martam.



Olimpiādes mērķis ir radīt iespējas Latvijas iedzīvotājiem piedalīties kompleksās sporta sacensībās, noteikt labākos Latvijas sportistus Olimpiskajos ziemas sporta veidos.

Dalībai "Latvijas III ziemas Olimpiāde" tiek organizēta Salaspils novada komanda un sportistiem ir iespēja pieteikties startam tādos individuālajos sporta

veidos kā biatlons, bobslejs, kamanīņu sports, slēpošana – distanču, kalnu slēpošana, snovbords, slidošana – šortreks.

Pieteikšanās notiek līdz 2015. gada 8. februārim, atšūtot sportista vārdu, uzvārdu, telefona numuru un sporta veidu, kurā vēlas startēt uz e-pastu: sporta.nams@gmail.com. Sīkāka informācija www.salaspils.lv

Aicinām pieteikties Latvijas jaunatnes vasaras olimpiādē

Sporta skola aicina pieteikties sportistus Salaspils komandā dalībai Latvijas jaunatnes vasaras olimpiādē 2015.

Pieteikties var šādos sporta veidos: basketbolā, futbolā, regbijā un volejbolā.

Pieteikumus gaidīsim līdz 9. februārim uz e-pastu: sporta.skola@salaspils.lv

Nolikumu, olimpiādes norises grafiku un sporta veidu vecuma grupas atradīsiet www.salaspils.lv un salaspilssportaskola.lv.

Salaspils sporta skolas administrācija

Sporta nams un sporta skola piedāvā daudzveidīgu pakalpojumu klāstu

turpinājums no 1. lpp.

Kā uzsvēra sporta skolas direktore Anita Trumpe, tad skola nav pieļaujama situācija, ka treneris novada mazāk stundas mēnesī, kā paredzēts. Ja kādu konkrētu iemeslu dēļ treneris uz nodarību ierasties nevar, tad tiek meklēti aizvietojošie vai nodarība tiek atstrādāta citā laikā.

„Treniņus mums vada tikai sertificēti treneri, un audzēkņu sasniegumi sacensībās popularizē Salaspils pašvaldības vārdu,” uzsvēra A. Trumpe. Jāpiebilst, ka arī biedrības strādā tikai sertificēti treneri ar atbilstošu izglītību. Tā kā bērnu vecāki var būt pihiski droši, ka viņu atvase trenējas profesionālā vadībā. Gan sporta skolā, gan biedrībās tiek izstrādātas speciālas treniņu programmas. „Gandrīz visas sporta biedrības, kas darbojas sporta nama telpās, ir atzītas par atbalstamajām sporta organizācijām. Tas nozīmē, ka tiek piešķirti papildus līdzekļi, ko biedrības var izmantot sporta aprīkojuma iegādei, daļēji sacensību aprīkošanai u.c.” skaidro sporta nama sporta organizatore Aleksandra Švalkovska.

Sporta skola uzņem bērnu vecumā no 7 gadiem, savukārt biedrībās trenējas jau 3 gadus veci bērni. „Mazākajiem audzēkņiem treneri sagatavo īpašu

programmu, iekļaujot vispārējās fiziskās sagatavotības uzdevumus ar rotālu elementiem, lai varētu noturēt bērnu uzmanību visu nodarības laiku,” stāsta V. Berezņevs.

Protams, katram vecākam rūp sava bērna veselība, īpaši, ja atvasei ir paaugstināta fiziskā slodze, tādēļ abās iestādēs regulāri tiek veiktas medicīniskās apskates, kuras konstatē, vai bērna veselība atļauj pastiprināti nodarboties ar sportu. Diskusijas gaitā arī izkristalizējās problēma, kā vecākam atrast savam bērnam

piemērotāko sporta veidu un neapjukt piedāvājumu klāstā. Bieži vien vecāki izvēlas to, kas patīk pašiem, vai arī sporta veidu, kuru apmeklē brālīs, māsa, draugs vai kāds cits. „Vecākiem būtu rūpīgi jāizvērtē, kāds sporta veids viņu atvasei būtu piemērotāks- vai viņš ir individuālists, kurš labprātāk nodarbotos ar vieglatlētiku, vai ir komandas cilvēks, kuram piemērotāks būtu, piemēram, futbols vai handbols,” uzskata Inga Elksne. Tādēļ treneriem ir svarīgi vecākiem paskaidrot, kādām rakstura iezīmēm ir jāpiemīt bēr-

nam, lai viņš varētu nodarboties ar konkrēto sporta veidu.

Kā atzīst speciālisti, tad sporta nozarē Salaspilī ir ļoti sākotnējais tiek stin-

grī kontrolēta, ne visās Latvijas pašvaldībās tā notiek. „Citas pašvaldības mūs uzskata par sava veida etalonu,” atzīst V. Berezņevs.

Sporta biedrības, kas darbojas Sporta namā

Salaspils karatē klubs – nodarības bērniem;
Salaspils Džosui karatē klubs – nodarības bērniem no 3 gadiem;
Salaspils Frisbija klubs – nodarības bērniem no 13 gadiem;
Sporta klubs "Kengaroos" – futbola nodarības bērniem no 4 gadiem;
A. Kulakova futbola akadēmijas centrs – nodarības bērniem no 7 gadiem;
Bērnu futbola klubs "Salaspils" – nodarības bērniem no 5 gadiem;
Igora Miglīnieka sporta skola – basketbola nodarības bērniem no 7 gadiem;
Salaspils galda tenisa klubs – nodarības bērniem no 7 gadiem;
Florbola klubs "Saulkalne" – nodarības bērniem no 7 gadiem;
Salaspils badmintonu klubs – nodarības bērniem no 10 gadiem;
Salaspils batutu skola – nodarības bērniem no 7 gadiem;
Makslas vingrošanas klubs "Grācija" – nodarības bērniem no 5 gadiem;
Salaspils taekvondo klubs – nodarības bērniem no 7 gadiem.

SALASPILS SPORTA SKOLA

PIEDĀVĀ

- akreditētas sporta izglītības programmas;
- licencētas un profesionālus trenerus;
- regulāras mācību treniņu nodarības (4,25 eiro/mēnesis);
- sacensības Salaspilī un izbraukumos;
- nometnes vasarā.

HANDBOLS



zēniem - 7-11 gadi
meitenēm - 7-13 gadi

VIĒGLATLĒTIKA



zēniem un meitenēm
7-14 gadi



Daugavas muzejā atdzimst divi unikāli eksponāti

Pateicoties Eiropas Savienības Zivsaimniecības fonda, Latvijas Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienesta un Salaspils novada domes finansējumam, šoziem Daugavas muzejā tiks rekonstruēti divi zvejas rīki, ar kuriem tik ļoti lepojas muzeja laudis-lašu un nēģu aizsprosti jeb tači. Domes izsludinātajā konkursā par abu aizsprostu būvi uzvarēja SIA "Colts". Celtnieki ir jau uzsākuši veco taču demontāžu.

Aizsprostu zveja ir ļoti sens zvejas paņēmiens, kas izmantots Daugavā jau pirms krusteņu iebrukuma Latvijā. No 18.gs beigām saglabājies J.Kr. Broces Daugavas lašu tača zīmējums.

Daugavā lašu un nēģu taču zveja izmantoja līdz laikam, kad tika izbūvēts Rīgas HES.

Abi zvejas tači uzstādīti Daugavas muzejā parkā vairāk kā pirms 30 gadiem. Aizsprostu celtniecību vadīja Doles zvejnieks Alberts Bērziņš, kuram bija liela pieredze

gan taču būvē, gan nēģu un lašu zveja. Visus šos gadus šie neparastie zvejas rīki ir piesaistījuši daudz apmeklētājus. Trīsdesmit gados koka konstrukcijas pamazām kļuva tehniski tik slikti stāvoklī, ka tās jau kļuva bīstamas cilvēkiem, īpaši bērniem, kuriem tā vien gribējās, ka uzkāpt, paraustīt un pakustināt.

Plānots, ka atjaunotie tači muzejā tiks uzstādīti līdz 2015.gada aprīlim. Daugavas muzejam jaunuzceltie tači būs liels un neatsverams ieguvums.

Foto: Lilita Venoga



Grupai „Melansé” – pieci gadi

27. februārī plkst. 20.00 Salaspils novada kultūras namā „Energētīkis” grupa „Melansé” ar skanīgu koncertu atzīmēs savu piecu gadu pastāvēšanas jubileju. Šī gada koncerts grupai būs īpaši ne tikai ar pusapalo jubileju, bet arī ar to, ka „Melansé” sastāvā ir notikušas ievērojamas izmaiņas. Tagad „Melansé” darbojas ar citu jaudu – tā ir kļuvusi stiprāka, skaļāka un skanīgāka. Grupa pagaidām neatklāj, kādi vēl pārsteigumi koncertā gaidāmi. Nāc un apskaties!

Kā jau ierasts, koncerts notiks nepiespiestā, brīvā gaisotnē, kur grupa izpildīs gan savas vecās un labās, gan jaunās kompozīcijas, kā arī tautai ļoti zināmās latviešu komponistu dziesmas.

Piecu gadu grupas pastāvēšanas laikā „Melansé” ir uzstājusies gandrīz 100 reizes dažādās Latvijas pilsētās – Salaspilī, Rīgā, Suntažos, Straupē, Ogri, Ballinavā, Jelgavā, Jūrmalā u.c. Jāatzīmē, ka tieši jubilejas koncerts būs 100. reize, kad grupa kāps uz skatuves.

Grupa „Melansé” dibināta 2010. gada 17. februārī. Pirmssākumi bija tikai kā kopā sanākšanas iemesls jautrai laika pavadīšanai, taču pēc neilga laika parādījās pirmie koncerti, kas iedvesmoja radīt arvien jaunus dziesmas un priecēt klausītājus.

Iepazīsti jauno „Melansé” arī tu! Vietu skaits ierobežots. Galdīnu rezervēšana līdz 25. februārim.

Pasākumu atbalsta Salaspils novada kultūras nams „Energētīkis”
Kontaktinformācija: 27079986, 26409113, melanse@melanse.lv, www.melanse.lv

Gaismas atspulgs laika kristālos

Laiks neapturams... Jauns gads no nākotnes tagadnē top... Rītdiena šodienā... Un kur vakars ar to, kas pirms? Laiks, kas bijis ar piedzīvoto, iegūto, atrasto, jautāto un nesaprasto... Ar prieku, ilgām, apņēmšanos, cerībām un tuvo, kas tikai savs. Laiks ir, aizplūst un nepieder...

Šogad atkal, bet savādāk... Satiekies un mit laika zīmes Salaspils novada bibliotēka Goda salaspilniešus, savus atbalstītājus, draugus, sadarbības partnerus, čaklākos lasītājus, bijušos darbiniekus aicināja 7.janvāra pēcpusdienā. Bibliotēkas direktore Daiga Orbidāne pasākuma ievadā atskatījās uz aizvadītajā gadā sasniegto bibliotēkā un interesantāko saistībā ar bibliotēkas lasītājiem, veltot pateicību dāsnākajiem grāmatu dāvinātājiem, sadarbības partneriem, māmiņām, kuras nāk uz bibliotēku ar savām atvasēm. Sagatavotajā prezentācijā auditorija bildēs varēja ielūkoties bibliotēkas darbā un aktivitātēs aizvadītajā periodā, kuru vidū ir Bērnu un jauniešu zūrijas pasākumi, vairāki profesionālas pilnveides braucieni, novadpētniecības seminārs, daļa Novada svētkos, Dzejas dienu „kokteilis” ar Autogrāfu sienas atklāšanu bibliotēkā, tikšanās ar dzejniekiem Knutu Skujenieku un Eduardu Aivaru un viesošanos Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunajā ēkā. Bibliotēkas direktore dzejniekam Knutam Skujeniekam kā pateicību par bibliotēkas ideju atbalstīšanu un piedalīšanos to

realizēšanā pasniedza grāmatu „Latvijas mazās Gaismas pilis”.

Stabulīte, somu stabules, kokle, vargāns un āža rags... Katrs par sevi atšķirīgs izcelsmē, skanējumā un pielietošanas nolūkā. Bibliotēkas viesus ielūkoties latviešu tautas populārāko skaņu rīku vēsturē vedināja mākslas doktors, Latvijas universitātes (LU) asociētās profesors etnomuzikologijā, komponists Valdis Muktupavels. Liecības tautasdziesmās, instrumentu spēlētājiem, sadarbības partneriem, māmiņām, kuras nāk uz bibliotēku ar savām atvasēm, humoru par nopietno no senatnes pūra raisīja viegļu, gaišu, siltu noskaņu, kas klausītājus vēra priekam, smaidam un sarunai.

Pēc pasākuma bibliotēkas viesi pauda pozitīvas emocijas par jauko tradīciju un atkalredzēšanas vienu ar otru izzinoši muzikālā atmosfērā. Katrs viesis kā pārsteigumu un celamatīzi saņēma koka suvenīru – mājas rotu.

Bibliotēkas kolektīvs pateicas visiem, kas rada iespēju atsaukties aicinājumam satīties, un vēl saviem lasītājiem veiksmi, veselību, dzīvesprieku un labklājību 2015. gadā!

Ize Gruziņa,
Salaspils novada bibliotēka

Gleznu izstāde „Manā dvēseles istabā”

Šī ir pēc skaita nu jau piektā Salaspils Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem gleznu izstāde. Izviesojusies Salaspils domē, Botāniskajā dārzā, Ķekavā un Rāmavā, tagad tā ar savu krāsainumu janvārī un februārī priecēs kultūras nama „Rīgava” apmeklētājus. Šajā izstādē apskatāmi darbi, kas ikdienā tapuši, izmantojot mākslas terapijas metodes.

Mākslas terapija ir cilvēka dvēseles, emociju, domu, pārdzīvojamu un jūtu atspoguļošana mākslas formā, kas ir iekšējs, dziļi dziedinošs process terapeitiskā nozīmē ar mērķi harmonizēt fizisko, psihisko un emocionālo kopveselumu.

Šajos darbos jūs varat redzēt

autoru dažādās iekšējās sajūtas – dvēseles stāvokli, raksturu un viņu skatījumu uz ārējo pasauli. Vairbūt kādā darbā saskatīsiet sev pazīstamu ilgas, skumju, prieku, sāpņu, ticību. Katrs darbs ir unikāls, jo ļauj ieskatīties autora dvēselē... vai vismaz kādā no tās istabām.

Bibliotēkā iedzīvotājus konsultēs Tiesībsarga biroja eksperti

2015. gada 4. februārī no plkst. 12.00 līdz plkst. 14.00 Salaspils novada bibliotēkā (Salaspilī, Energētīku ielā 9) iedzīvotājus konsultēs Tiesībsarga biroja eksperti cilvēktiesību un labas pārvaldības jautājumos.

Uz konsultāciju ir jāpiesakās iepriekš, zvanot uz Tiesībsarga biroja tālruni 67686768.

Kas? Kur? Kad

K/n „Rīgava”

24.01. plkst. 11.00 Muzikāls rotaļu rīts mazajiem “Kas apēdis manu sieru?”. Ieeja 2 eiro.

24.01. plkst. 12.00 Lielās Spēļu dienas lieliem un maziem galda un grīdas spēļu olimpiāde. Ieeja 2 eiro.

30.01. plkst. 19.00 Nacionālo Bruņoto Spēku orķestra koncerts. Ieeja bez maksas.

7.02. plkst. 17.00 Bērnu amatierkollektīvu un vecāku radošais atpūtas vakars.

12.02. plkst. 14.00 Rokarbiecnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās.

15.02. plkst. 14.00 Regīna Devīte izrādē “Visa dzīve priekšā”. Ieeja 6 un 8 eiro.

17.02. plkst. 13.30 Tikšanās ar Salaspils Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem gleznu izstādes “Manā dvēseles istabā” autoriem.

Visu janvāri un februāri apskat

tāma izstāde “Manā dvēseles istabā”.

K/n „Energētikiš”

24.01. plkst. 15.00 Liniņdeju šovs „Snap Your Fingers”. Piedalās liniņdeju grupas no Salaspils, Rīgas, Bauskas, Līvāniem. Ieejas maksa 2 eiro.

31.01. plkst. 18.00 Salaspils amatierteātra izrādē A. Strindbergs „Jūlijas jaunkundze”. Ieejas maksa 2 eiro.

1.02. plkst. 16.00 Animācijas filma krievu valodā „7. rūķītis”. Ieeja pieaugušajiem 3 eiro, bērniem 2,50 eiro, pieaugušais + 2 bērni 7 eiro.

15.02. plkst. 16.00 Piedziņojumu filma „Skaistule un briesmonis”. Bērniem līdz 7 gadiem skatīties neiesakām. Ieeja pieaugušajiem 3 eiro, bērniem no 7 gadiem 2,50 eiro.

Salaspils novada bibliotēkā Lasītavā

Līdz 30.01. Literatūras izstāde „Arhitektam, LZA ārzemju loceklim, Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta autoram Gunāram Birkertam –90”.

Abonementā

Līdz 14.02. Tematiskā izstāde „Viss dzīvais nāk no ūdens”.

Bērnu un jauniešu nodajā

Līdz 3.02. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniecei Annai Saksei – 110”.

Līdz 3.02. Literatūras izstāde „Latviešu dzejniekam Fricim Bārdam – 135”.

Līdz 3.02. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniecei Gundegai Repsei – 55”.

Dienviņu filālbibliotēkā

Līdz 30.01. Literatūras izstāde

de „Vēsture ir dzīves skolotāja” (Cicerons).

de „Rakstniecei Annai Saksei – 110”.

Līdz 31.01. Tematiskā izstāde „6. janvāris – Triju kungu jeb Zvaigznes diena”.

Sociālajā centrā

27.01. plkst. 17.00 “Otrās elpas” nodarbība “Atlasa lentīšu ziedi”. 31.01. plkst. 10.00 Tikšanās ar psihoinformaciologu Samīti Makarovu. 31.01. – 7.02. Izstāde “Mandalas”.

3.02. plkst. 17.00 “Otrās elpas” nodarbība “Sirsniņbrōšas no ravējslēdzējiem”.

4.02. plkst. 11.00 Ģeštalterapietes Antras Ilziņas konsultācija. 17.02. plkst. 17.00 “Otrās elpas” nodarbība “8.marta konfekšu pušķi”.

25.02. plkst. 13.00 Tēja ar Zigfrīdu Muktupāvelu.

Pirmdienās

11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdāle personām ar īpašām vajadzībām.

11.00 – 14.00 Invalidu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00 – 17.00 Ideju darbnīca bērniem.

17.00-19.00 Kolārda fonda atbalsta grupas tikšanās.

Mēneša otrā pirmdiena

18.00 – 19.00 BĪJB “Zelta atslēdzina”.

Otrdienās

14.00 – 17.00 Radošā darbnīca bērniem.

14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.

17.00-19.00 Otrās elpas nodarbības pieaugušajiem.

Mēneša pirmā otrdiena

11.00 – 13.00 Pensionāru kopas valdes sapulce.

Mēneša otrā otrdiena

10.00 – 12.00 Kluba “Jepazīsim Latviju” sapulce.

Trešdienās

11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdāle.

11.00 – 14.00 Invalidu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00 – 17.00 Dekupāžas darbnīca bērniem.

19.00 – 20.00 DĢB „Mārtiņšala” pieņemšanas laiks.

19.30 – 21.00 AA sapulce.

Ceturtdienās

11.00 – 14.00 Māmiņu klubs.

14.00 – 17.00 Māla veidošana bērniem.

14.00 – 18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

16.00 Diskusiju klubīņš latviešu valodā.

16.00-18.00 Slēgtā atbalsta grupa.

16.00 – 19.00 Māmiņu kluba tematiskās nodarbības.

16.00 – 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.

Piektdienās

15.00 – 17.00 Mandalu zīmēšana (vada Daiga Možeika).

Acones Sociālajā centrā

Pirmdienās

11.00 – 13.00; 14.00 – 19.00 Sociālā darbinieka konsultācijas.

Otrdienās

10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Trešdienās

10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Ceturtdienās – centrs slēgts.

Piektdienās

10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Sestdienās

10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

Sociālajā centrā izkopj savas latviešu valodas prasmes

Sociālā centra pastāvīgie apmeklētāji ne vienu reizi vien ir uzdevusi jautājumu, vai ir iespējams noorganizēt latviešu valodas apguves kursus? Tā kā kursu organizēšana ir sarežģīta un prasa finanšu līdzekļus, tad mums, darbiniekiem, radās doma, ka mēs varam kursus aizvietot ar vienkāršu tērēšanu, diskusijām latviešu valodā par dažādām tēmām. Šādās diskusijās vecākās paaudzes krievvalodīgie salaspilnieši varēs nostiprināt latviešu valodas zināšanas un paplašināt vārdu krājumu.

Ceturtdienās pulksten 16.00 pie tējas tases Sociālajā centrā tiek dāmas, lai runātu par ikdienas darbiem, veselību, tradīcijām, mūziku, kulināriju, hobijiem, ceļojumiem. Tiekas, lai runātu latviešu valodā. Sarunu tematiku izvēlas pašas latviešu valodas diskusiju

klubīņa dalībnieces. Natālija labprāt dalījās informācijā par savu hobiju – leļļu izgatavošanu. Vera stāstīja par mīlestību ceļot un kopt telpaugus, Staļinas kundze – par saviem kulinārijas brīnumiem. Nodarbību vadītāja Ludmila sagatavoja informāciju par latviešu komponistiem, viņu

skančdarbiem, populāriem latviešu dziedātājiem.

Pagājušā gada pēdējā nodarbība bija veltīta Ziemassvētku ticējumiem un tradīcijām dažādās kultūrās. Bieži nodarbības tiek izmantoti daļbīnieču sarūpētie uzskates līdzekļi un audiovizuālie materiāli. Šis tikšanās ir iespēja mācīties izteikties, apgūt sarežģītās gramatikas pamatus, mācīties aizpildīt dokumentus, dalīties pieredzē un apmainīties ar lietderīgu informāciju.

Piedāvājam pievienoties ikvienam interesentam, kuram ikdienā sagādā grūtības izteikties latviešu valodā. Jāpiebilst, ka šīs diskusiju klubīņš notiek bez maksas.

Laiņi aicināti visi interesanti!

Aldona Vēvere,
Sociālā centra vadītāja

Rūpēsīmies par savu veselību!

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus Veselības centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra būs 26. un 27. janvārī, kā arī 23. un 24. februārī.

Uz mamogrāfa pārbaudi var doties, tikai iepriekš pierakstoties.

- Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).
- Ar ģimenes vai ārstejoša ārsta norīkojumu izmeklējums maksā 2,85 eiro.
- Ar ģimenes ārsta vai ārstejoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par pinu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.mamografija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.lv

Kultūras namā "Rīgava" 24. janvārī

LIELĀ SPĒĻU DIENA

Lieliem un maziem

11.00 Rotaļu rīts mazajiem "Kas apēdis manu sieru?"

12.00 Galda un grīdas spēļu olimpiāde -

katrā bīnā lota
peles domino
pūces dambrete
zāģrīša tīrācēns
Tēkļa kartupelis

Palīdz ansambļi "Mazputniņi" un "Dzeitenā zemūdene".
Salaspils jauniešu klubs "Zibānis"

Dalības maksa - 2 EUR.
Vecākiem, kas noved mazos bērnus, ieeja bez maksas.

Sports

Sporta nama hallē

23.01. plkst. 20.00 LČ florbola, 1. līga vīriešiem. Saulkalne – Kuldīga.

24.01. plkst. 13.00 LČ handbola, virslīga vīriešiem. LAT-98 – Jūrmalas sports.

25.01. plkst. 10.00 LFF Zemgales reģiona telpu futbola čempionāts U-10 (2004.g.dz.).

31.01. plkst. 10.00 LČ badmintonā.

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome

Līvzemes iela 8, Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Gīna Žebberga

Tālrunis 67981007, fakss 67981032.

e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922

Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetspiedums.

Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā"

Makets – SIA "Tels PR"

laikraksts interneta: www.salaspils.lv